Atos do Poder Executivo

4
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 18 de fevereiro de 2023 - n.º 2512 - Ano XXVI Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

RERRATIFICAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo Eletrônico Nº 51.243/22 Chamamento Público N.º
013/22 Objeto: Execução do SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
RERRATIFICAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
036/22 Em face dos elementos constantes no presente processo
administrativo, tendo em vista a decisão do Mandado de Segurança do
Processo Digital 1000033-21.2022.8.26.0545, que havia suspendido
os trabalhos referentes ao presente Chamamento, RERRATIFICO
o Termo de Colaboração Nº 036/22 quanto a vigência: Onde se lê:
“CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO.
Este instrumento tem sua vigência com início em 01/01/23 e término
em 31/12/23, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
a critério da OSC ou da PREFEITURA, desde que autorizado,
e somente quando justificada as razões.“ Leia-se: “CLÁUSULA
OITAVA – DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO Este instrumento
tem sua vigência com início em 01/03/23 e término em 29/02/24,
pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério
da OSC ou da PREFEITURA, desde que autorizado, e somente
quando justificada as razões.“ Publique-se na forma da lei. Prefeitura
da Estância de Atibaia, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2023.
-Magali Pereira Gonçalves Costato Basile- Secretária de Assistência e
Desenvolvimento Social.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 16 de fevereiro de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

AVISO – ABERTURA ENVELOPE N.º 02 (HABILITAÇÃO) –
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO N.º 61.054/22. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 027/22.
OBJETO: Execução do PROJETO EDUCAÇÃO NO PERÍODO
INTEGRAL - EM Waldemar Bastos Bulher e EM Pedro de Alcântara
Santos Silva - Polo II. A Secretaria de Administração comunica a
todos os interessados que está agendado para o dia 28/02/23 às 10
horas a abertura do Envelope 02 – Habilitação da Osc Fraternidade
Universal Projeto Curumim, melhor classificada no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 17 de fevereiro de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2.541/2023 – TERMO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 013/23 – Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: MAX TOUR
FRETAMENTOS E TURISMO LTDA – Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos
tipo van, destinado ao uso do transporte de indivíduos para frequentar
cursos profissionalizantes no Instituto Pequeno Mundo em Bragança
Paulista – Vigência: 7 (sete) meses – Valor: R$ 49.000,00 – Assinatura:
14/02/2023.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 39.136/2022 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 269/2022 – 2º TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 157/22 – Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: MULTI ENERGIA
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – Objeto: Prorrogação de prazo
com acréscimo no importe de 18,73% – Vigência: 60 (sessenta) dias –
Valor: R$ 50.583,38 – Assinatura: 10/02/2023.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 60.106/2022 – INEXIGIBILIDADE
Nº 037/2022 – 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 005/23 – Contratante: Prefeitura da Estância
de Atibaia – Contratada: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA – Objeto:
Inclusão da informação de dotação orçamentária – Assinatura:
07/02/2023.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 19.441/2022 – TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2022 – 2° TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/22 – Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: RHA ENGENHARIA
E CONSULTORIA S/S LTDA – Objeto: Prorrogação de prazo –
Vigência: 61 (sessenta e um) dias – Assinatura: 17/02/2023.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 7.170/23 – DISPENSA Nº 002/23
– TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 014/23
– Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
OBRAMIX LTDA – Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação de prédios administrativos,
escolares e de saúde, com manutenção de seus jardins, bem como seus
mobiliários e equipamentos, de forma contínua, visando a obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização
de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos,
de forma global, a serem executados nas dependências desta Prefeitura
– Vigência: 3 (três) meses – Valor: R$ 2.634.480,33 – Assinatura:
16/02/2023.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 36.859/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 217/2021 – 2° TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/22 – Contratante: Prefeitura
da Estância de Atibaia – Contratada: STILL TRANSPORTES EIRELI
– Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 12 (doze) meses – Valor:
R$ 1.060.494,90 – Assinatura: 16/02/2023.

Divisão de Contratos, 17 de Fevereiro de 2.023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

EXTRATOS DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 010/2023
PROCESSO Nº 52.459/22 CHAMAMENTO PÚBLICO 020/22
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao PROJETO EDUCAÇÃO
PERÍODO INTEGRAL – EM Eva Cordula Hauer Vallejo – Polo IV.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO
CURUMIM - CNPJ Nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 271.780,00 (duzentos e setenta e
um mil e setecentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 14/02/2023 À 31/12/2023
DATA DE ASSINATURA: 14/02/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 011/2023
PROCESSO Nº 52.458/22 CHAMAMENTO PÚBLICO 026/22
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao PROJETO EDUCAÇÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6F

4-
5E

5C
-F

51
3-

E
03

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6F

4-
5E

5C
-F

51
3-

E
03

C

Atos do Poder Executivo

5
Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 18 de fevereiro de 2023 - n.º 2512 - Ano XXVI Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PERÍODO INTEGRAL – EM Rosiris Maria Andreucci Stopa, EM
Prof. Rita Lourdes CardosoA. Alvim, EM Serafina de Luca Cherfen
– Polo I.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO
CURUMIM - CNPJ Nº 00.938.214/0001-03
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 510.382,00 (quinhentos e dez mil e
trezentos e oitenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 14/02/2023 À 31/12/2023
DATA DE ASSINATURA: 14/02/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Yara Aparecida de Mendonça, CPF n.º 029.774.748-70

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 14 de fevereiro de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

EXTRATOS DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 012/2023
PROCESSO Nº 61.308/22 CHAMAMENTO PÚBLICO 028/22
OBJETO DA PARCERIA: Atendimento ao PROJETO EDUCAÇÃO
PERÍODO INTEGRAL – EM Walda Paolinetti Lozasso – Polo VI
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ESPAÇO CRESCER – LIVRE
CRIATIVIDADE - CNPJ Nº 04.226.574/0001-33
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 185.725,00 (cento e oitenta e cinco
mil e setecentos e vinte e cinco reais
VIGÊNCIA: 15/02/2023 À 31/12/2023
DATA DE ASSINATURA: 15/02/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Raquel Gomes Cosntantino, CPF n.º 319.298.158-08

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 16 de fevereiro de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO A TERMO DE
PARCERIA

1º ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA N.º 020/22
PROCESSO Nº 15.867/22 CONCURSO DE PROJETO Nº 001/22
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de Parceria
n.º 020/22 por mais 02 (dois) meses, com início em 23/02/2023 e
término em 22/04/23.
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Associação Serra do Itapetinga, Movimento pela
Biodiversidade e Organização dos Setores Ecológicos S.I.M.BI.O.S.E
- CNPJ Nº 07.291.769/0001-55
VIGÊNCIA: 23/02/2023 À 22/04/2023
DATA DE ASSINATURA: 17/02/23
SIGNATÁRIOS: Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80 e
Vinícius Gaburro de Zorzi, CPF n.º 331.968.318-76

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 17 de fevereiro de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni
Secretário de Administração

Secretaria de Planejamento e
Finanças

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, art.
5º, JUSTIFICAMOS que NÃO HOUVE alteração na Ordem
Cronológica de Pagamentos referente ao mês de janeiro de 2023.

Atibaia, 18 de fevereiro de 2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº.: 034/2022 – SAÚDE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ATIBAIA –
APAE

Memorando 1Doc nº: 59.349/2022
CONVENENTE: Prefeitura da Estância de Atibaia.
CNPJ N°.: 45.279.635/0001-08
CONVENIADA: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Atibaia – APAE
CNPJ N°.: 47.952.825/0001-70

OBJETO: repasse de recursos financeiros adicionais para estabelecer,
em regime de cooperação mútua entre os partícipes, um PROGRAMA
DE PARCERIA NA ASSISTÊNCIA À SAÚDE, no âmbito do Sistema
Único de Saúde – SUS do Município de Atibaia.
RECURSOS FINANCEIROS: R$674.517,14 (seiscentos e setenta e
quatro mil, quinhentos e dezessete reais e quatorze centavos)
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023
SIGNATÁRIOS: Emil Ono, CPF n°.: 085.001.648-75, Luciano
Guilherme Leal, CPF nº 102.614.968-16.

SAAE - Saneamento Ambiental de
Atibaia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2021

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2021,
CONVOCAMOS os aprovados e classificados, abaixo relacionados,
a comparecerem na Gerência de Recursos Humanos da Autarquia
Municipal SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia, localizada na
Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11, Cidade Satélite, Atibaia/SP, no
horário das 10h00 às 15h00, de segunda a sexta-feira, para manifestar
seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de
Reabertura de Inscrição do Concurso Público nº 01/2021, Capítulo
10, item 10.1, - “A contratação será precedida da convocação a
ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da
Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10
(dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse
na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão
no emprego, devendo assumir na data designada pela SAAE –
Saneamento Ambiental de Atibaia, sob pena de perda da vaga”. O

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6F

4-
5E

5C
-F

51
3-

E
03

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6F

4-
5E

5C
-F

51
3-

E
03

C